
 
ЦРВЕНИ КРСТ СРБИЈЕ 
Београд, Симина 19 
Бр. 
29.5.2017. године 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 68/15), 
генерални секретар доноси  
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  
 

у другој фази квалификационог поступка јавне набавке штампарских услуга 
 број ЈН 18/14-17/5 

 
 За јавну набавку штампарских услуга у другој фази квалификационог поступка број ЈН 
18/14-17/5; број 22000000 у Општем речнику набавки; за штампање материјала за потребе 
програма Добровољно давалаштво крви, техничких карактеристика наведених у конкурсној 
документацији, уговор се додељује понуђачу „Марго Монд“ д.о.о. из Београда, ул. Милутина 
Миљковића бр. 50. 
 

Образложење 
 

Друга фаза квалификационог поступка ове набавке је покренута одлуком генералног 
секретара Црвеног крста Србије број 1203/1 од 19.5.2017. године. 

 Дана 29.5.2017. године, са почетком у 10,05 часова, Комисија је приступила на заказано 
јавно отварање понуда. 
 
 Комисија, која је образована решењем генералног секретара бр. 1204/1 од 19.5.2017. 
године, заседала је у следећем саставу:  

1. Мирко Васиљевић, председник 
2. Мирко Ружић, члан 
3. Вељко Ђурђевић, члан 
4. Никола Радовановић, члан 
5. Марија Чукић, члан 
6.  

 Предмет јавне набавке бр. ЈН 18/14-17/5 су штампарске услуге за потребе Програма 
доборовољног давалаштва крви, број 22000000 у ОРН. 

Јавна набавка није обликована по партијама. 

Предмет набавке је штампање лепезе, а уговор се додељује критеријумом максимално 
понуђени број лепеза, (минимално 50.000 комада), за укупни износ средстава од 210.000,00 
динара са ПДВ-ом или 175.000,00 динара без ПДВ-а. 

 

Процењена вредност јавне набавке је 175.000 динара без ПДВ-а. 

Спецификација тражених услуга дефинисана је у конкурсној документацији која је 
достављена свим кандидатима са листе бр. ЈН 18/14.  

 
Пре почетка штампања понуђач је дужан да прибави писмену сагласност Наручиоца на 

први примерак одштампаног материјала. Без добијања сагласности на одштампани први 
примерак даље штампање се не може наставити. 



 Одштампани материјал се испоручује у Београду, улица Симина број 19. Роба која није 
квалитета који одговара наручиоцу неће бити преузета, већ ће бити враћена понуђачу. 
Контролу квалитета вршиће радници наручиоца приликом преузимања робе. 
 
 Средства су предвиђена финансијским планом и планом набавки Црвеног крста Србије 
за 2017. годину под бројем 1.2.10.  
 

Позив за достављање понуда је објављен на порталу УЈН и сајту наручиоца а 
конкурсна документација је достављена путем електронске поште свим кандидатима са листе 
ЈН 18/14. 

Прегледом комплетне документације, констатовано је да је 6 понуђача доставио своју 
понуду у затвореним ковертама до 29.5.2017. године до 10,00 часова и то: 

Ред. 
бр. 

Понуђач 
Број 

понуде 
Датум 

предаје 
Час 

предаје 

Присутан 
овлашћени 

представник 

1.  
„Чугура принт“ д.о.о. из 

Београда, ул. Партизанске 
авијације бр. 3 

1245/1 25.5.2017. 11,30 
нико 

2.  
DOO „Magyar Szo kft“ из Новог 
Сада, ул. Војводе Мишића бр. 

1 
1266/1 26.5.2017. 10,30 нико 

3.  
„Birograf Comp“ д.о.о. из 

Земуна, ул. Атанасије Пуље 
бр. 22 

1219/1 23.5.2017. 12,00 
нико 

4.  
ГУТП „Колор  Прес“ д.о.о. из 
Лапова, ул. Његошева бр. 2 

1262/1 26.5.2017. 15,00 
нико 

5.  
СЗР Штампарија „Златна књига 

плус“ из Јагодине, ул. 
Багрданска бб. 

1271/1 26.5.2017. 14,00 
нико 

6.  
„Марго Монд“ д.о.о. из 

Београда, ул. Милутина 
Миљковића бр. 50 

1279/1 29.5.2017. 09,45 нико 

 Пошто није било примедби, комисија је приступила отварању понуда. 
 
1. Понуђач „Чугура принт“ д.о.о. из Београда дао је понуду, самостално, благовремено, 
у правилно затвореној коверти. Понудио је: 

Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

лепезе  50.000 3,5 175.000,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а:  

Рок важења понуде (мин. 30 дана) 30 

Рок испоруке (макс. 5 дана) 5 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
2. Понуђач DOO „Magyar Szo kft“ из Новог Сада, дао је понуду, самостално, 
благовремено, у правилно затвореној коверти. Понудио је: 

Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

лепезе 58333  3,00 175.000,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а:  

Рок важења понуде (мин. 30 дана) 30 



Рок испоруке (макс. 5 дана) 5 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
3. Понуђач „Birograf Comp“ д.о.о. из Земуна дао је понуду, самостално, благовремено, у 
правилно затвореној коверти. Понудио је: 

Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

лепезе 60.137  2,91 175.000,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а:  

Рок важења понуде (мин. 30 дана) 30 

Рок испоруке (макс. 5 дана) 5 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
4. Понуђач ГУТП „Колор  Прес“ д.о.о. из Лапова дао је понуду, самостално, 
благовремено, у правилно затвореној коверти. Понудио је: 

Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

лепезе 52.500  3,33 175.000,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а:  

Рок важења понуде (мин. 30 дана) 30 

Рок испоруке (макс. 5 дана) 5 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 15 

 
5. Понуђач СЗР Штампарија „Златна књига плус“ из Јагодине дао је понуду, самостално, 
благовремено, у правилно затвореној коверти. Понудио је: 

Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

лепезе  70.382 2,48 175.000,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а:  

Рок важења понуде (мин. 30 дана) 30 

Рок испоруке (макс. 5 дана) 5 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 45 

 
6. Понуђач „Марго Монд“ д.о.о. из Београда дао је понуду, самостално, благовремено, у 
правилно затвореној коверти. Понудио је: 

Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

лепезе 65.055  2,69 175.000,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а:  

Рок важења понуде (мин. 30 дана) 30 

Рок испоруке (макс. 5 дана) 5 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
Пре почетка стручне анализе понуда, комисија констатује да се ова јавна набавка 

спроводи у другој фази квалификационог поступка набавке ЈН 18/14, у којој понуде могу дати 
само кандидати са листе ЈН 18/14. Листа кандидата ЈН 18/14 важи до 4.6.2017. године. 

Имајући у виду да понуђач СЗР Штампарија „Златна књига плус“ из Јагодине није 
кандидат са листе ЈН 18/14, већ је истом призната квалификација у првој фази 
квалификационог поступка јавне набавке ЈН У 10/17, те да му је призната квалификација за 
листу која ће важити у периоду 5.6.2017. – 4.6.2020. године, комисија је утврдила да се понуда 
именованог понуђача не може узети у разматрање у овом поступку. 

 



Комисија је, на основу чл. 107 ЗЈН, приступила стручној анализи у понуда које су дали 
понуђачи којма је призната квалификација у првој фази квалификационог поступка бр. ЈН 
18/14, па је утврдила следеће: 

 
Све понуде су оцењене као благовремене, одговарајуће и прихватљиве. 
Сви понуђачи доставили су понуде са уредно попуњеним и потписаним изјавама и 

обрасцима из конкурсне документације.  
Сви понуђачи, осим понуђача ГУТП „Колор  Прес“ д.о.о. из Лапова уписани су у регистар 

понуђача код АПР-а, чиме су испунили обавезне услове за учешће на овој јавној набавци. 
Имајући у виду да понуда понуђача ГУТП „Колор  Прес“ д.о.о. из Лапова није оцењена као 
најповољнија, наручилац је сходно члану 79. Закона одлучио да од именованог не тражи 
доказе о испуњености обавезних услова. 

  
Критеријум за оцењивање понуде у овом поступку јавне набавке је највећа понуђена 

количина за укупан износ расположивих средстава, односно најнижа понуђена једиична цена. 
 
На основу стручне оцене понуда, Комисија за јавне набавке је констатовала да је 

најповољнија понуда  понуђача „Марго Монд“ д.о.о. из Београда, ул. Милутина Миљковића бр. 
50, јер је именовани понуђач понудио највећу количину штампаног материјала, тј. 65.055 
комада лепеза, за укупан износ расположивих средстава. 
 

После стручне оцене комисија за јавне набавке је преложила Генералном секретару да 
се уговор додели понуђачу „Марго Монд“ д.о.о. из Београда, ул. Милутина Миљковића бр. 50, 
за штампање  65.055 комада лепеза по цени од 2,69 динара без ПДВ-а по комаду. 

 
 Генерални секретар је прихватила оцену и образложење комисије за јавну набавку, па 
је донела одлуку као у изреци. 
 
 Одлуку доставити свим понуђачима у року од три дана од дана доношења и објавити на 
порталу УЈН и сајту Наручиоца.  
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:   
Против ове одлуке понуђач може, преко наручиоца, поднети захтев за заштиту права 
Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки, у року од пет дана од 
дана објављивања исте на Порталу јавних набавки.  
 
 
          Генерални секретар 
         Црвеног крста Србије 
              
        ________________________________ 
            Весна Миленовић 


